
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2020г. № 7
г. Шумиха «,

О проведении публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту
межевания территории, предусматривающих размещение линейного объекта: 

«Строительство В Л-110 кВ отпайка на ПС Далур (от проектируемой отпаечной опоры 
в пролете опор №21-№22 (ориентировочно, уточнить проектом) ВЛ 110 кВ Шумиха- 

Альменево в Шумихинском р-не Курганской области до строящейся ПС 110 кВ Далур, 
расположенной на земельном участке с кадастровым номером 45:22:041101:927 и 

местоположением: Курганская обл., Шумихинский район, в границах ТОО 
«Шумихинское», урочище «Тюнево»

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЭ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 30 Устава 
Шумихинского района Курганской области, Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территориях 
поселений, входящих в состав Шумихинского района, Администрация Шумихинского 
района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по проекту планировки территории и проекту 
межевания территории, предусматривающих размещение линейного объекта: 
«Строительство ВЛ-110 кВ отпайка на ПС Далур (от проектируемой отпаечной опоры в 
пролете опор №21-№22 (ориентировочно, уточнить проектом) ВЛ 110 кВ Шумиха- 
Альменево в Шумихинском р-не Курганской области до строящейся ПС 110 кВ Далур, 
расположенной на земельном участке с кадастровым номером 45:22:041101:927 и 
местоположением: Курганская обл., Шумихинский район, в границах ТОО «Шумихинское», 
урочище «Тюнево»

2. Дату проведения публичных слушаний назначить на 19 февраля 2020, года на 14 
часов 00 минут. Место проведения публичных слушаний: Курганская область, г.Шумиха, 
ул.Кирова, 12, зал заседаний.

3. Замечания и предложения по проекту планировки территории и проекту межевания 
территории, предусматривающих размещение линейного объекта: «Строительство ВЛ-110 
кВ отпайка на ПС Далур (от проектируемой отпаечной опоры в пролете опор №21-№22 
(ориентировочно, уточнить проектом) ВЛ 110 кВ Шумиха - Альменево в Шумихинском р-не



Курганской области до строящейся ПС 110 кВ Далур, расположенной на земельном участке 
с кадастровым номером 45:22:041101:927 и местоположением: Курганская обл., 
Шумихинский район, в границах ТОО «Шумихинское», урочище «Тюнево» направлять с 
16 января 2020 года, в течение 30 дней: при личном обращении - по адресу: Курганская 
область, г.Шумиха, ул.Кирова, 12, каб. 10 (время приема: понедельник-пятница с 8-00 до 17- 
ОС, обед с 12-00 до 13-00 час.), по факсу 8(35245) 2-13-34; электронной почтой: 
оз1§кЫзо@гатЫег.т; по телефону: 8(35245) 2-13-34.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Официальный вестник Администрации Шумихинского района».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Шумихинского района О.В.Двизову.

С.И. Максимовских


